
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o dílo 
 

Tvorba e-shopu www.balikdoveznice.cz 
 

Smlouva o nájmu 
 
 

 
 



 
 

Smlouva o dílo 
Tvorba e-shopu  

dle § 2586 a násl. občanského zákoníku 
Smlouva o nájmu 

dle § 2201 a násl. občanského zákoníku 
Smluvní strany: 
 
Nový Web s.r.o. 
Se sídlem: Vršovická 416/9, 10100 Praha 10 - Vršovice 
Registr. u MS v Praze oddíl C, vložka 175020 
IČ : 27320847 
DIČ: CZ 27320847 
 
Zastupuje: Jan Kareis – jednatel 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxx – obchodní zástupce 
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen jako dodavatel 
 
a 
 
Česká republika, Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
IČO: 00212423 
DIČ: CZ 00212423 
Věznice Stráž pod Ralskem 
provozovna Střediska hospodářské činnosti 
IČP: 1008606693 
za níž činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 19. 3. 2019, pod č.j. 
VS-27072-29/ČJ-2016/800020-SP, vrchní rada plk. Mgr. Ladislav Blahník, ředitel Věznice Stráž 
pod Ralskem 
Adresa pro doručování písemností: 
Vězeňské služby České republiky 
Věznice Stráž pod Ralskem, Máchova 260 
Provozovna Střediska hospodářské činnosti 
471 27 Stráž pod Ralskem 
 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 dále jen jako objednatel 
 
uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) tuto Smlouvu o dílo. 



 
 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy o dílo je vytvoření stránek e-shopu na doméně 

  www.balikdoveznice.cz. 

 

2. Předmětem smlouvy je pronájem e-shopu a poskytnutí prostoru na webových stránkách 

(webhosting). V režimu pronájmu je jeho technická správa rozepsaná v čl. 4 odst. 1 písm. 

b), této smlouvy (měsíční pronájem). Aplikace bude využívat redakční systém Nového 

Webu, umožňující správu e-shopu s možností rozšíření o další funkce dle požadavků 

zadavatele. 

 

3. Dodavatel se zavazuje, že na základě svých oprávnění a podkladů poskytnutých 

objednatelem provede za podmínek dále uvedených v této smlouvě následující služby: 

- grafický návrh, tvorbu e-shopu na pronájem, koupě domény a webhosting 

www.balikdoveznice.cz. 

 

4. Objednatel se zavazuje dodavateli za poskytnutí těchto služeb zaplatit dle dále 

dohodnutých podmínek. 

 

 

Čl. 2. 
Zadání a specifikace 

 
1. Základní specifikace vychází z požadavků na vytvoření webových stránek a jejich 

funkčnosti dohodnutých smluvními stranami na schůzce konané dne 10. 9. 2020. Další 

komunikace bude e-mailová, kde budou uváděné další specifické údaje a potřeby 

zadavatele. 

 

2. Webové stránky budou obsahovat následující moduly:  

Redakční systém (umožňuje v uživatelsky jednoduchém prostředí vkládat a editovat 

produkty, texty, fotografie. Uživatel nemusí ovládat žádný programovací jazyk, stačí jen 

základní znalost textového editoru.) 

Počet produktů – může být až 5 000ks: 

Responzivní design 

Připraveno na GDPR 

HTTPS zabezpečení 



 
Grafický vzhled ze šablony 

Fotogalerie 

SEO - automatické přednastavení 

Správa článků 

Aktualizace systému 

Garance funkčnosti stránek 

Fulltextové vyhledávání 

Akční nabídka 

Vkládání youtube videa 

Platební brána COMGATE 

Produktové varianty 

Štítky u produktů 

Doporučené v kategorii 

Fulltextový našeptávač 

Novinky, Parametry, Kontaktní formulář 

 

 

Čl. 3. 
Realizace služeb 

 
1. Plán realizace předpokládá 100 % součinnost (dodání veškerých potřebných podkladů, 

např. loga, fotografií, atd.) dodavatele a objednatele. 
 

2. Harmonogram prací 
- Příprava grafického návrhu hlavní strany dle specifikací 
- Příprava grafického návrhu podstránek dle hlavní strany 
- Kódování 
- Spuštění na testovací doménu 
- Založení základní struktury e-shopu, roztřídění do podkategorií a vložení 3-5 výrobků 
(fotka, gramáž, cena) 
- Spuštění na ostrou doménu. 
 

3. Termín dodání základní struktury e-shopu je nejpozději 30. 10. 2020.  Spuštění e-shopu 
na ostrou doménu proběhne nejpozději 3 dny od písemné výzvy objednatele. 
 

4. O předání a převzetí předmětu smlouvy objednatel sepíše s dodavatelem předávací 
protokol.  
 
 
 
 



 
 
 

Čl. 4.  
Cena 

 
 

1. Cena se skládá ze 2 částí:  
a) jednorázová pro úvodní nastavení 
Základní položky: 
- E-shop Profi - 10 000,-  
- Grafika, kódování grafiky včetně responzivity - 5 000,- (stránky budou optimalizovány 
pro mobily, tablety a notebooky) 
- Rozvržení kategorií, dvojí menu pro 1kg balíky a 5kg balíky, hlídání váhy, objednávky 5kg 
balíků – 1 200,- /hod bez DPH. Částka se bude odvíjet od reálně odpracovaného času, 
avšak nepřesáhne částku 13 000,- bez DPH. Počet odpracovaných hodin doloží dodavatel 
výkazem, který bude přílohou zápisu o předání a převzetí předmětu smlouvy dle čl. 3 
odst. 4.  
 
- Zabezpečené připojení – https - 0,-  
Celkem cena jednorázová: maximálně 28 000,- + DPH 
 
b)   pravidelná měsíční platba 
Cena za měsíční pronájem: 2 000,- + DPH/měsíc po celou dobu provozu e-shopu.  

Měsíční pronájem obsahuje: 

- webhosting eshopu 

- průběžná aktualizace eshopu 

- optimalizace rychlosti 

- kontrola kódu vůči chybám 

- technickou podporu Nového webu (telefon/email) 

- responzivní vzhled 

- moderní eshop dle posledních trendů a požadavků 

- bezpečné připojení HTTPS 

- emailovou podporu klienta až 5 účtů 
 
Po spuštění na ostrou verzi se další vícepráce účtují ve výši 1 200,-/hodinu + DPH.  
 

2. Od okamžiku spuštění e-shopu na ostrou doménu bude k 15. dni každého kalendářního 
měsíce vystavována faktura na částku 2 000,- + DPH, která slouží k provozu eshopu. 
 

3. WebHosting:  cena 0,- /rok (je součástí měsíčního pronájmu) 
Doména:    balikdoveznice.cz      249,- +DPH 
                      balik-do-veznice.cz    249,- +DPH 



 
Obě domény budou koupené zhotovitelem a přefakturovány objednateli, neb ten je 
jejich vlastníkem. Nový Web je jen provozovatelem.  

4. Garantujeme dostupnost 99,95%, včetně možnosti vytvoření emailových účtů z domény 
www.balikdoveznice.cz. 
 

5. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. 4. této Smlouvy, je povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý 
den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 
 

6. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. 3. této smlouvy, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla uvedené v čl. 3 odst. 1 v Kč, a to za 
každý i započatý den prodlení.  

 
7. Možnost odkoupení:  

Přechod z pronájmu na licenci eshop Nový Web Individuál je možné  
zakoupit jednorázově za 49 900,- + DPH.  

 
8. Případný přechod je možný při splnění a akceptaci těchto podmínek: 

- Duševní vlastnictví díla zhotovitele není tímto převodem dotčeno.   
- S případným přenosem webhostingu mohou objednateli vzniknout vícenáklady 
s přípravou přenosu, které nejsou v ceně licence započteny a budou písemně 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami.   
 
 

9. Při ukončení spolupráce se zhotovitel zavazuje poskytnout lhůtu 30dnů na stažení všech 
dat objednatelem.  

 
 

Čl. 5.  
Platební podmínky 

 
1. Dodavatel a odběratel se dohodli na rozložení plateb za dílo na období dle rozkladu 

platby uvedeného níže. Dodavatel zahájí kroky potřebné k realizaci objednaných služeb 

po zaplacení proforma faktury, kterou dodavatel vystaví a zašle objednateli. Řádnou 

úhradou proforma faktury se pro účely této smlouvy považuje připsání částky v celé její 

výši na bankovní účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy, popřípadě bude cena 

za dílo započtena oproti jinému plnění ze strany odběratele. 

 

2. Rozklad platby: 

Po předání základní struktury e-shopu - 15 000,- + DPH, 

zbylá částka dofakturována dle hodin při spuštění na ostrou doménu.  

 



 
 

 

3. Na každou z těchto plateb bude dodavatelem vystavena samostatná proforma faktura. 

 

4. Faktura vystavená dodavatelem musí splňovat náležitosti obsažené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti 
obsažené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a 
vyžadované § 435 OZ. Zhotovitel ji předkládá v jednom vyhotovení.  Kromě náležitostí 
uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též následující 
údaje: 
 

- označení dokladu jako faktura, 
- číslo smlouvy dle číslování příkazce, 
- den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury, 
- příjemce a místo dodání díla, 
- IČO a DIČ smluvních stran, 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
- počet příloh s podpisem zhotovitele, 
- odběratele, 
- konečného příjemce  

 
 
Datum splatnosti faktury se řídí § 1963 občanského zákoníku.  
 
 
 

Čl. 6. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dodavatel má právo nedodat služby, které nejsou objednatelem v dohodnutém termínu 

řádně uhrazeny. Dodavatel se tímto zbavuje veškeré odpovědnosti za případné ztráty či 

škody vzniklé objednateli v souvislosti s nedodanými službami. Dodavatel se zavazuje po 

uhrazení ceny a obdržení podkladů začít ve prospěch objednatele neprodleně jednat a 

zajistit realizaci služeb ve smluveném rozsahu a termínu, za předpokladu, že k úhradě 

ceny a dodání podkladů došlo v předem dohodnutém termínu.  

 

2. Softwarové řešení díla zůstává i po předání výhradním majetkem zhotovitele bez 

jakéhokoliv práva objednatele na jeho šíření. 

 
 
 



 
 
 

Čl. 7.  
Ostatní ujednání 

 
Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli projektový tým s těmito členy a jejich 
odpovědnostmi: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – obchodní záležitosti, zprocesování celé zakázky, odborná pomoc, 
bezproblémové spuštění projektu  
tel:xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Jan Kareis – kontaktní osoba pro případ neplnění závazků dodavatele 
tel: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

Čl. 8. 
 Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

2. Smlouvu lze vypovědět písemně na korespondenční adresu dodavatele nebo 

objednavatele i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet od 1. dne 

následujícího měsíce po doručení výpovědi.  

 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a autorského zákona v platném znění. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou 

vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom vyhotovení. 

 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
5. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, včetně jejího 

výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních 

osob nebo pověřených zástupců.  

 

6. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami 

vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným 

soudem České republiky.  

 



 
7. Zhotovitel se zavazuje, že během realizace této smlouvy bude dodržovat příslušná právní 

ustanovení v oblasti zpracování osobních údajů ze strany zhotovitele i objednatele, 

vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679, ze dne 27. dubna 

2016. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvníma stranami. 

V případě hodnoty plnění přesahující 50.000,- Kč bez DPH nabývá smlouva účinnosti 

nejdříve dnem zveřejnění v Registru smluv dle § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 

 
 
 
V Praze dne: 18.10.2020    Ve Stráži pod Ralskem dne: 23.10.2020 
 
 
 
 
Za dodavatele: ............................    Za objednatele: ............................ 
                 

Kareis Jan     Vrchní rada 
       plk. Mgr. Ladislav Blahník 
       ředitel věznice 
        
 
 


